
Vážená paní redaktorko, pane redaktore,

dovoluji si Vám zaslat pro Vaši informaci následující tiskovou zprávu.

S pozdravem

MUDr. B etislav Shon, p edseda p edstavenstva Nemocnice eské Bud jovice, a.s.ř ř ř Č ě

POZVÁNKA + TISKOVÁ ZPRÁVA

Nemocnice eské Bud jovice, a.s.Č ě

1. 12. 2009

Nemocnice eské Bud jovice, a.s.Č ě
a

energická spole nost E.ON eská republikač Č

si Vás tímto dovolují pozvat

na p edání finan ního daru malým pacient mř č ů  D tského odd lení Nemocnice eskéě ě Č  
Bud jovice, a.s.ě

P edání se uskute ní ve ř č st edu 2. 12. 2009 v 10 hodinř  na D tském odd lení Nemocniceě ě  
eské Bud jovice, a.s.Č ě

E.ON obdaruje malé pacienty



Celkovou ástkou 200 tisíc korun obdaruje ve st edu 2. prosince energetická skupina E.ON č ř
eská republika malé pacienty D tského odd lení Nemocnice eské Bud jovice, a.s.Č ě ě Č ě

Dar bude z ásti využit na nákup mikulášských a váno ních dárk  pro d ti, které toto č č ů ě
období musejí trávit v nemocnici a áste n  na vybavení heren v nov  budovaném d tskémč č ě ě ě  
pavilonu.
„Zdravotnictví podporujeme dlouhodob , konkrétn  se jedná o zdravotnická za ízení v ě ě ř
našem regionu p sobnosti, tedy na jihu ech a Moravy. Celková ástka v novaná ů Č č ě
eskobud jovické nemocnici letos dosáhne podobn  jako v minulých letech 1,2 miliónu č ě ě
korun,“ uvedl p edseda p edstavenstva spole nosti E.ON Energie, a.s Michal Šafá .ř ř č ř
Do podpory nemocnic v rámci charitativních program  investuje E.ON pravideln  od roku ů ě
2005.
„Filozofie naše i energetik  v E.ONu se shoduje ve snaze zlepšit komfort pobytu malých ů
pacient  v nemocnici, který je ur it  pro mnoho z nich stresující, i minimáln  omezující. ů č ě č ě
Naším dlouhodobým cílem je vytvo it prost edí, které bude d tem co nejvíce p ipomínat ř ř ě ř
domov, kde si budou moci hrát se svými kamarády a podobn . Nejde tedy o dovybavení ě
zdravotnické ásti odd lení, ale o zvýšení komfortu pobytu d tí i jejich doprovodu tak, abyč ě ě  
všichni m li z pé e v nemocnici co nejlepší pocitě č ,“ konstatoval primá  D tského odd lení ř ě ě
Nemocnice eské Bud jovice, a.s. MUDr. Vladislav Smr ka.Č ě č

Už p íští rok dokon í Nemocnice eské Bud jovice,a.s. nový d tský pavilónř č Č ě ě
Celkové náklady dosáhnou p ibližn  270 milión  korunř ě ů

Už v p íštím roce zahájí Nemocnice eské Bud jovice, a.s. provoz zcela nového pavilonu ř Č ě
d tského odd lení. Stavební práce se chýlí ke konci. Plný zkušební provoz nové budovy by ě ě
m l být zahájen na p elomu kv tna a ervna 2010.ě ř ě č
Celkové náklady na tuto investici dosáhnou p ibližn  270 milión  korun.ř ě ů
„Stávající budova d tského odd lení je po stavební stránce zastaralá a neumož uje další ě ě ň
rozvoj. Cílem výstavby nového objektu je mimo jiné zvýšení komfortu pé e o d tské č ě
pacienty i zlepšení služeb pro jejich doprovod. Nové prostorové uspo ádání umožní také ř
úzké napojení na spolupracující akutní obory v sousedním chirurgickém pavilonu. Celý 
objekt bude zcela bezbariérový a dopln ný o nové, dosud chyb jící prostoryě ě ,“ uvedl 
p edseda p edstavenstva Nemocnice eské Bud jovice, a.s. MUDr. B etislav Shon.ř ř Č ě ř
Stávající budova d tského odd lení byla postavena vě ě  roce 1937 jako infek ní pavilón. č
Následn  byla n kolikrát p estav na. Poslední rekonstrukce se uskute nila vě ě ř ě č  rámci takzvané 



akce „Z“ v letech 1977 – 1981. Objekt má špatné izolace, jediný vchod, který není 
bezbariérový, jediný výtah, nedostatek prostor pro ambulance, i ubytování rodi  d tí, č čů ě
ty l žkové pokoje nemají vlastní sociální za ízení. Po et pacient  zč ř ů ř č ů  celého regionu p itom ř
trvale roste, stejn  jako zájem rodi  o pobyt vě čů  nemocnici s d tmi.ě
„Technické a prostorové uspo ádání nového objektu už bude zcela vyhovovat všem novým ř
požadavk m. Velmi významná je i skute nost, že nová budova bude propojena chodbami ů č
se sousedním chirurgickým pavilonem, takže odpadnou transporty našich pacient  na ů
traumatologii, chirurgii a neurochirurgii prost ednictvím sanitních voz . Sou asn  získáme ř ů č ě
více prostoru pro umíst ní p ibývajících nových p ístroj , vyšet oven,ě ř ř ů ř  ambulancí a podobn ,“ě  
konstatoval primá  D tského odd lení Nemocnice eské Bud jovice, a.s. MUDr. Vladislav ř ě ě Č ě
Smr ka.č
Nová p tipodlažní budova bude vybavena dvoul žkovými, maximáln  t íl žkovými pokoji ě ů ě ř ů
s vlastním sociálním za ízením, bude disponovat také odd leným sociálním zázemím pro ř ě
personál, návšt vy, doprovod pacient  a d ti. Vstup do ambulantního traktu bude orientován ě ů ě
jako dosud z ulice L.B. Schneidera, kde bude umíst na i recepce. Dojde také kě  úplnému 
odd lení ásti pro akutní ošet ení a p íjmy od ásti odborných ordinací.ě č ř ř č  Významn  budou ě
rozší eny prostory pro specializované odborné ambulance, kterých je nyní na odd lení ř ě
dvanáct a osm z nich je jedinými svého druhu v kraji. Chyb t nebudou herny, školní ě
prostory, návšt vní místnosti a další dopl kové prostory.ě ň
D tské odd lení bude vě ě  nové budov  disponovat osmi l žky na Jednotce intenzivní a ě ů
resuscita ní pé e, zč č  toho dv ma izola ními pro závažné infekce, p ti l žky vě č ě ů  takzvaných 
dospávacích pokojích, 18 poopera ními  a poúrazovými l žky, 10 l žky na onkohematologii, č ů ů
21 l žky na stanici velkých d tí a 34 l žky na stanici kojenc  a batolat. Každá stanice ů ě ů ů
bude mít l žka pro doprovod dít te, samoz ejm  nejvíce na stanici kojenc , mimo to budouů ě ř ě ů  
i ty i pokoje hotelového typu pro doprovod pacienta.č ř

D tské odd leníě ě  Nemocnice eské Bud jovice, a.s.Č ě  poskytuje veškerou zdravotní pé i č
d tem od l m síce v ku do 18 let v etn . Lé í všechna onemocn ní d tského v ku kromě ě ě č ě č ě ě ě ě 
infek ních chorob. Po et p ijetí za rok se pohybuje okolo ty  tisíc pacient  a jejich č č ř č ř ů
doprovodu. Rovn ž ambulantní pé i (cca 16 000 ošet ení/rok) zajiš ujeě č ř ť  odd lení pro veškeráě  
d tská onemocn ní ve svých specializovaných ordinacích, a to i ve spolupráci s ostatními ě ě
pracovišti nemocnice.
Mimo standardní zdravotní pé i o d ti je sou ástíč ě č  odd lení n kolik specializovaných úsek , ě ě ů
které poskytují své specializované služby pro celou spádovou oblast jižních ech. Jednotka Č
intenzivní a resuscita ní pé e ošet uje nejt žší pacienty ve vážném zdravotním stavu nebo sč č ř ě  
poruchami životních funkcí. Onkohematologická stanice se stará o d ti s nádorovými ě
onemocn ními a poruchami krvetvorby. Sou ástíě č  odd lení je Diabetologické centrum, které ě
d tským diabetik m zajiš uje pé i v etn  zavád ní inzulínových pump. Je zde i jiho eské ě ů ť č č ě ě č



Centrum pro lé bu r stovým hormonem.č ů  Oddd lení je sou ástí D tského traumacentra a ě č ě
poskytuje hospitaliza ní pé i pro všechny d tské pacienty s úrazy. K dispozici je také č č ě
pracovišt  d tské gastrofibroskopie a kolonoskopie, vybavené nejmodern jší endoskopickou ě ě ě
technikou. Jako jedno z mála pracoviš  v republice provádí b žn  endoskopická vyšet ení ť ě ě ř
dýchacích cest u d tí všech v kových kategorií. Sou ástí týmu lékaě ě č řů odd lení je i d tský ě ě
neurolog s EEG laborato í, psycholog a sociální pracovnice. Ultrazvukové pracovišt  provádí ř ě
veškerá vyšet ení v d tském v ku, v etn  vyšet ení srdce. Ve spolupráci s opera ními oboryř ě ě č ě ř č  
(urologie, chirurgie, neurochirurgie, o ní, ortopedie, ORL, stomatochirurgie, plastická chirurgie) č
zajiš uje hospitaliza ní pé i o d ti po operacích.ť č č ě

Nemocnice eské Bud jovice, a.sČ ě . pat í se svou l žkovou kapacitou 1576 l žek mezi ř ů ů
nejv tší zdravotnická za ízení vě ř  eské republice. Poskytuje základní, specializovanou i vysoceČ  
specializovanou pé i, prakticky ve všech medicínských oborech zejména pro celý jiho eský č č
region.
V Nemocnici eské Bud jovice, a. s., jejímž jediným akcioná em je Jiho eský kraj, bylo loniČ ě ř č  
hospitalizováno tém  51 tisíc pacient . Léka i zde provedli více než 25 tisíc opera ních ěř ů ř č
zákrok  a tém  600 tisíc ambulantních vyšet ení a lé ebných výkon .ů ěř ř č ů  Loni se zde narodilo 
2483 d tí.ě
Nemocnice má 2340 zam stnanc  a je tedy jedním z nejv tších zam stnavatel  v ě ů ě ě ů
Jiho eském kraji.č

Kontakt:

MUDr. B etislav Shonř  -  p edseda p edstavenstva Nemocnice eské Bud jovice, a.s.,ř ř Č ě
tel.: 387 872 011

MUDr. Vladislav Smr ka - č  primá  D tského odd lení Nemocnice eské Bud jovice, a.s., ř ě ě Č ě
tel: 387 876 301

Ing. Michal Šafář - p edseda p edstavenstva E.On Energie, a.s., tel.: 387 862 101ř ř


	POZVÁNKA + TISKOVÁ ZPRÁVA
	Nemocnice České Budějovice, a.s.
	a
	energická společnost E.ON Česká republika
	Už příští rok dokončí Nemocnice České Budějovice,a.s. nový dětský pavilón

